

Protokół nr XVII/2008

z XVII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 15.05.2008 r. w Sali nr 12 przy Placu Mickiewicza 2 w Ciepłowodach

Przewodniczący Rady otworzył XVII sesję Rady Gminy, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Do przesłanego radnym programu sesji, uwag nie wniesiono. Program został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Do protokołu z ostatniej sesji, uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu przedstawił P. Wójt.

- podjęto 5 zarządzeń wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu- brak rozstrzygnięcia konkursu na kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa z powodu braku wymogów jakie powinna spełniać oferta na to stanowisko zgodnie z rozporządzeniem, - finiszują kwestie Starego Henrykowa, P. Andrzej przygotowuje przetarg, środki na tą inwestycję po części ze środków z budżetu, po części z kredytu.

Zaznaczył, że Urząd Marszałkowski nie jest przygotowany na przyjmowanie wniosków. Do przedyskutowania kwestia robienia Targowicy, na co mamy mało środków a wniosków prawdopodobnie nie będzie można składać,

- spotkanie członków Gmin Oława- Śleza i kwestia finalizowania udziału gmin w partycypacji tego, co należy przygotować, aby segregować odpady komunalne, prognozowany wydatek po naszej stronie na ten cel, to kwota 220 tys. zł. Taką decyzję i zgodę musi wyrazić Rada i jest to perspektywa kilku miesięcy i do przedyskutowania.

Ad. 4

P. Wójt- poinformował, że zdzwaniają się z Wójtami i umawiają na spotkanie z Wojewodą i Marszałkiem w kwestii Krajowego Programu Gospodarki Ściekowej. Ogromna ilość gmin nie zakwalifikowała się do listy. A to oznacza to, że ta ilość gmin nie będzie mogła korzystać z programu, który będzie współfinansowany przez Urząd Marszałkowski. Środki kierowane na duże ośrodki miejskie, podobnie jak parę lat temu ośrodki mniejsze, mogą być pozostawione samym sobie i trzeba będzie mocować się w ramach własnych budżetów. Możliwość korzystania z jednego programu, który też jeszcze nie ruszył - Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. O szczegółach będzie informował na bieżąco.

Ad. 5

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu, przedstawił stanowisko wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Radna Markowska- poinformowała, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nad uchwałami w pkt 5,6,8.

Przew. Rady- przypomniał radnym, że są 3 formy głosowania: za, przeciw i można się wstrzymać od głosu, z czego należy korzystać.

Uchwała nr 93/XVII/2008 w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 9 głosach za, 1 głosie przeciw, 2 głosach wstrzymujących, radna Markowska nie uczestniczyła w głosowaniu.

Ad.6

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu z kandydaturą Adama Stelmacha.

Przedstawił opinię wspólnego posiedzenia, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

Uchwała nr 94/XVII/2008 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 9 głosach za, 3 głosach wstrzymujących, radna Markowska nie brała udziału w głosowaniu.

Radny Stelmach- zabrał głos informując, że zgodził się na kandydowanie w drodze wyjątku, o czym wspomniał na posiedzeniu Komisji Rady. Trochę inaczej widzi pracę tej komisji i już dzisiaj prosi o uwzględnienie wniosków, jeżeli okaże się, że jego wiedza jest za mała, to wystąpi o odwołanie z tej funkcji. Zazaczył, że bardzo szczegółowo będzie analizował zmiany w budżecie wnoszone przez Wójta i prosił o uzasadnienie.

Przew. Rady- podziękował i dodał, że wszyscy radni mają świadomość pracy i współpracy w obu komisjach. Podziękował za objęcie tej funkcji, dodał, że myśli, iż wszelkie propozycje Wójta a i uzasadnienia do tych propozycji są wyczerpujące i na tyle jasne, że wszyscy je rozumieją analizując, co nie znaczy, że pod Pana przewodnictwem nie będzie dodatkowa analiza

Ad. 7

Przew. Rady- przedstawił pismo radnego Antoniego Ułana będące akcesem udziału w pracach Komisji Gospodarki i Budżetu.

Przedstawił projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Gospodarki i Budżetu, opinię wspólnego posiedzenia Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Uchwała nr 95/XVII/2008 w sprawie uzupełnienia składu Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta przy 11 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 8

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia, pismo radnej Tokaruk będące zgodą na kandydowanie na funkcję Przewodniczącej Komisji Oświaty i Zdrowia

Opinia wspólnego posiedzenia Komisji do projektu powyższej uchwały była pozytywna.

Uchwał nr 96/XVII/2008 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta przy 8 głosach za, 1 głosie przeciw, 3 głosach wstrzymujących, radna Markowska nie brała udziału w głosowaniu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości punktu w jednostce organizacyjnej Zespół Szkół Samorządowych w Ciepłowodach dla pracowników nie będących nauczycielami przedstawiła Dyrektor ZSS- Pani Lupa. Poinformował, że podwyżki zaplanowane są w budżecie ZSS.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały.

P. Kozyra- zapytał o skalę podwyżek.

P. Lupa- wyjaśniła, że to kwoty rzędu 20, 30 zł.

Radny Stelmach- prosi o przedstawienie informacji, jakie są średnie zarodki brutto obsługi w stosunku do płacy minimalnej.

P. Lupa- wyjaśniła, że taką informację przygotowuje na najbliższe posiedzenie.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia wartości punktu w jednostce organizacyjnej ZSS w Ciepłowodach dla pracowników nie będących nauczycielami.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 97/XVII/2008 w sprawie najniższego wynagrodzenia wartości punktu w jednostce organizacyjnej ZSS w Ciepłowodach dla pracowników nie będących nauczycielami, została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10.

Pani Bogumiła Kołkowska Zawada – Kierownik SPZOZ- zabrała głos informując, że jest to 8 dzień jej pracy, okres bardzo pracowity skupiony na poprawie sytuacji personalnej ukierunkowanej na kadre lekarską. Zaznaczyła, że nie jest łatwo zachęcić kogoś do współpracy. Główną motywacją są kwestie finansowe. Ma pewne gotowe rozwiązania. Przedstawiła propozycję współpracy 3 lekarzom, 1 osoba wyraziła chęć pracy (lekarz pediatra), została zgłoszona do NFZ, z dwoma osobami negocjuje warunki.

Złożyła pismo o umorzenie czynszu, co da pewną kwotę na zatrudnienie lekarza i zapewnienia usług medycznych wg potrzeb. Lekarz Kornafel przyjmuje 1 raz w tygodniu, być może wróci na 2 dni po zrobieniu specjalizacji. Sonduje potrzeby odnośnie pojawienia się tu specjalistów. Najwięcej zapytań jest odnośnie kardiologa, alergologa, ginekologa
Skupiła się na zabezpieczeniu podstawowej opieki medycznej a specjalistykę zostawia na II tor.

Poruszyła kwestie możliwości komunikacyjnych pacjentów, w dniu wczorajszym ubyłoby 7 osób. Sugestia rozważenia dojazdu z kierunku Przerzeczyna, Piławy dla ludności.

Ponadto załatwiała formalności w KRS, Urząd Wojewódzki, NFZ Wałbrzych. Realizujemy 1/3 usług, które można poszerzyć o świadczenia potrzebne i wskazane, co ma związek z kwalifikacjami lekarzy i dosprzętowaniem. Złożyła wniosek do Urzędu Pracy i występuje o zatrudnienie osoby sprzątajacej.

Przew. Rady- oczekiwania są rzeczywiście w napiętej fazie, życzymy pełnej realizacji i akceptacji przez lekarzy, aby chętnie się tu zgłosili.

Radny Sulima- okres zbyt krótki aby oceniać, Pani Kierownik pogratulować i życzyć, aby te wszystkie plany wyszły, za zasadne uważa, aby się zastanowić i wrócić do tematu uruchomienia linii z kierunku Dzierżoniowa. Możliwość pozyskania pacjentów, dojazd młodzieży zainteresowanej coraz bardziej szkołami w Dzierżoniowie

Radny Giergiczny- nawiązał do przeczytanej w ośrodku zdrowia informacji nt badania wzroku, i prosi aby takowa pojawiła się po sołectwach.

P. Kierownik- poinformowała również o badaniu przepływowym krwi, na które można się zapisywać w ośrodku. Poinformowała, że chętnie przyjmie lodówkę na odpady, gdyby ktoś taką chciał przekazać.

P. Kozyra- czy przy takich aspiracjach wystarczy środków, czy nie będzie zadłużenia w 2008 r.

P. Zawada- wyjaśniła, że chodzi o umorzenie i zawieszenie czynszu za rok 2007 i 2008 r. Zdziwiona, że dla własnej jednostki jest naliczany czynsz (25 tys. zł.). Liczy na to, że jeśli zatrudni lekarzy, poszerzy gamę usług medycznych, koszty wzrosną, liczy też na nowych pacjentów, którzy zechcą skorzystać z usług ośrodka.

Radny Stelmach- zapoznał się z rozliczeniem finansowym GOZ za 2007 r., plan i wykonanie. Przypomina, że stawka faktycznie jest wysoka, o czym była mowa na komisji, czy trzeba to naliczać, może należy zwolnić, a zatrudnić fachowców lekarzy, którzy przyciągną pacjentów, a dochody przeznaczyć na specjalistów.

Nie wie, jaka to zaległość.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że załącznikiem do sprawozdania jest wykaz zaległości. Zakład rozlicza się po kosztach, a koszta nie zawsze są to wydatki zapłacone, ale występujące w jednostce.

P. Wójt- poszerzenie tej oferty, na ile- dowód na to, co mówił i miał rację, że jest to kwestia świadczenia usług. Czynsz nie wzrósł tylko metraż, kwestia czynszu jest sprawą otwartą, jeśli będą propozycje co w zamian. Jeśli zrealizuje się to, co mówi P. Kołkowska Zawada, to nie kwestia czynszu. Zwolni z czynszu, bo jest to problem byleż szefowej, która sobie nie umiała z tym poradzić i trudno realizować zadania nowe tak poszerzone mając tamto obciążenie. Oszczędności 25 tys. zł bez laborantki jest wchłonięte i trzeba więcej, ale to

więcej można dać wtedy kiedy jest oferta. Trzeba mieć świadomość, aby nie popaść w skrajność, przykład stomatologa, który płaci. Jest otwarty, czeka na realizację, cieszy się ze współpracy z Panią kierownik, bo efekty już są, będą rozmawiać jak poradzić sobie w tym roku. Jeśli jest to robione, to warto pomóc.

Odniósł się do wypowiedzi radnego Sulimy z ostatniej sesji, który zarzucał P. Wójtowi kłamstwo w informacji nt. ilości zatrudnionych pielęgniarek w Henrykowie.

Potwierdził to dzisiaj telefonicznie, że w Henrykowie pracują 2 pielęgniarki i ½ etatu położnej na 5,6 tys. pacjentów, a u nas na 2350 pacjentów pracują 3 pielęgniarki.

Warto robić sprawę informacyjną. Należy pomagać tym, którzy chcą poprawić sytuację ważnej działalności. Perspektywa to rozważenie prywatyzacji. Informacja i rozmowa zupełnie inna niż do tej pory. Podziękował Pani Kolkowskiej Zawada za to, co zrobiła do tej pory.

Radny Stelmach- z informacji jakie posiada, to obłożenie dla 3 pielęgniarek jest. Trzeba jeszcze raz podejść do tematu uruchomienia linii Przerzeczyn a nawet od Dzierżoniowa.

Temat jak najszybciej należy wywołać, z orientacji wie, że byliby chętni dojeżdżać uczniowie, pacjenci, pasażerowie. Nie jest za tym, aby do tego dopłacać.

P. Wójt- przygotowuje temat, zaprosi radnego Stelmacha na spotkanie. Każda firma dba o interes, musielibyśmy dopłacić 1700 zł miesięcznie. Wróci do tematu. Nie widzi możliwości dopłaty, jeden kurs nie rozwiązuje problemu, ale pojedą do firmy na spotkanie.

Radny Sulima- odniósł się do wypowiedzi pana Wójta, że albo w tym momencie mówi nieprawdę, albo go pamięć zawodzi, na ostatniej sesji nie mówił, że P. Wójt kłamie, tylko zwrócił mu uwagę mieszkaniec, który się leczy u P. Markiewicz, że są tam 3 pielęgniarki, podobnie radny, który tu siedział i prawdopodobnie też się tam leczy, mówił, że są 3 czy 4 pielęgniarki, może są tam 2 pielęgniarki ale o 3 twarzach.

P. Wójt- wróci do protokołu, bo pamięta, że inne było zapytanie i wyjaśni to na następnej sesji. Sądzi, że pytanie było inne dlatego, że pamięta jak odpowiadał, powiedział, że być może udzielił złej informacji dla prasy dlatego, że tą informację posiada sprzed roku i wcale nie było to, że to mieszkańcy, wróci do protokołu i wyjaśni to na następnej sesji

Przerwa

Radny Stelmach- najważniejsze, aby usługa medyczna uległa w tym ośrodku poprawie. Nasze społeczeństwo się starzeje, propozycje mogą być różne, ale aby ta usługa była na dobrym poziomie, aby pacjenci byli zadowoleni. Chciałby, aby temat wszedł na tapetę Komisji Oświaty i Zdrowia

Radny Giergiczny- zapytał, czy można zatrudnić ortopedę.

P. Kierownik- myśli, że jest taka szansa.

P. Kuś- zaapelowała o zorganizowanie na terenie gminy, co byłoby wskazane, zrobienie badania przesiewowego klatki piersiowej.

P. Wójt- kwestia świadomości, aby mieszkańcy chcieli skorzystać. Większość mieszkańców nie chce korzystać. Kwestia informacji na zebraniach w szkole z lekarzem i przekonanie i zachęcenie mieszkańców. Temat można podjąć i zrobić takie badania.

Radny Sulima- zapytał, czy Pani Dolińska będzie pracować w ośrodku.

P. Kolkowska- Zawada- poinformowała, że złożyła pismo o rozwiązanie umowy o pracę, nie odżegnuje się, że w perspektywie nie będzie pracować.

Radny Sulima- czy w ślad za odejściem P. Doktor nie odejdą pacjenci.

Pani Zawada- zagrożenie jest, ale P. Doktor bardziej chodzi o pracę z dziećmi. Jak zabezpieczą opiekę dla dorosłych, to może wróci do opieki i leczenia dzieci.

Przew. Rady- przypomniał, że p. Doktor odeszła z uwagi na problemy zdrowotne, ale myśli, że sytuacja ulegnie poprawie i P. Doktor powróci do dzieci, które miały tradycję być u niej leczone.

P. Wójt- odnośnie wywozu śmieci. Rozmawiał ze ZWiK Ziębice, w czerwcu mają dostarczyć worki do sortowania śmieci, wspominał o ewentualnych zagrożeniach ze strony innych firm.

P. Kierownik zobowiązał się do końca czerwca dostarczyć worki oraz opracuje harmonogramy wywozu.

Poinformował o obecności wraz z przewodniczącym, Przedstawicielem Urzędu Wojewódzkiego, Panem Starostą na jubileuszu 104 urodzin P. Wójcika z Muszkowic. Radny Stelmach- poinformował, że o jubileuszu przeczytał w prasie lokalnej.

Ad.

P. Przewodniczący- odczytał pisma Wojewody Dolnośląskiego dotyczące regulaminów wynagradzania nauczycieli oraz odpowiedzi jakie zostały w ślad za tym udzielone.

P. Wójt- poinformował, że kwestie rozstrzygnięć i publikacji aktów prawnych poruszano na spotkaniu z Wojewodą, uchwały są publikowane z dużym opóźnieniem, uchwały tej samej treści jednej gminy są kwestionowane w innej nie.

P. Grażyna Hyla- poinformowała o organizowanym konkursie na Najładniejszą zagrodę, na co deklaracje można składać do dnia dzisiejszego. Powołana Komisja przejdzie po sołectwach i dokona oceny.

Przew. Rady- poinformował o rozgrywkach samorządowych, które odbędą się 7 czerwca, rajd rowerowy w Srebrnej Górze. Zachęcił do udziału w tym rajdzie.

Radna Markowska- przypomniała, że 2 miesiące temu zgłaszała o nadmiernym kurzeniu się z kopalni w Targowicy w kierunku Wilamowic. Problem miał być zgłoszony do Ochrony Środowiska.

Drugi problem to plaga dzików, które niszczą plantacje. Zaapelowała aby zgłosić to do koła łowieckiego z prośbą o ich odstrzał. Wypłata odszkodowań z tytułu tych zniszczeń jest bardzo mała.

18 dni temu zgłosiła koszenie koło świetlicy w Wilamowicach na placu zabaw, ludzie nie chcą wykaszać, zawsze robili to pracownicy interwencyjni. Rozmawiała z Panią W-ce Wójt, w odpowiedzi usłyszała, że są ważniejsze sprawy. Ponowiła swoją prośbę o wykoszenie. Poinformowała, że w Wilamowicach mieszkańcy układają kostkę, a jeden z pracowników zatrudnionych na pracach publicznych umie to robić, więc prośba aby skierować tą osobę na parę dni do Wilamowic, aby pokazał jak to robić, bo robią to sami laicy.

P. Wójt- odnośnie kurzenia z kopalni wyjaśnił, że wystąpią z pismem do Starostwa do Wydziału Ochrony Środowiska, niech robią to odpowiednio służby, bo sami nie są w stanie tego ukrócić.

Odnośnie zniszczeń spowodowanych plagą dzików, to należy zwrócić się do kół łowieckich o odszkodowanie, przy tym można skorzysta z pomocy pracowników ODR.

Odnośnie koszenia to rzeczywiście podtrzymuje to, co powiedziała P. Wice Wójt, bo tych 4 ludzi, których mamy zatrudnionych jest do tego aby wykonać to co najpilniejsze. W tej chwili robią mostki, mają pomóc w przygotowaniu do zaadoptowania lokalu dla KGW, naprawa dachu w Starym Henrykowie na świetlicy, ale jak podkreślił, skieruje 1 pracownika do pomocy w wykładaniu kostki.

Jeżeli chodzi o wykoszenie, to prosi o poradzenie sobie we własnym zakresie, bo w takim przypadku jedna osoba musiałaby kosić na okrągło biorąc pod uwagę też inne sołectwa. Sołectwa mają umowy użyczenia i powinny się tym zajmować we własnym zakresie, prosi o zaangażowanie. Wspomniał, że jest problem z zatrudnieniem do takich prac, bo nie ma chętnych.

Radny Stelmach- odnośnie odstrzałów dzików, to w tej chwili obowiązuje ich ochrona, jest to wszystko odpowiednio zaplanowane wg wytycznych. Rolnicy mogą współpracować z kołami, rozkładać tzw straszaki (kwas masłowy). Być może ten odstrzał w przyszłym roku się zwiększy. Innymi metodami są: odstraszenie dzików poprzez strzał w górę, czy rekompensata w postaci dzika. W przypadku zniszczeń prowadzony jest pomiar zniszczonego arealu i szacowanie szkody.

Radny Stelmach- przypomniał o monitowaniu odnośnie znaków drogowych, bo kierowcy mają problem z wyborem kierunku, podobnie z oznakowaniem robionym przez LOT.

Przew. Rady- zgłoszono już tą kwestię, podobnie z LOT

Radny Stelmach- zgłaszają mieszkańcy osiedla problem, gdzie dowożone na budowy są materiały budowlane, i powstają tumany kurzu, które wiatr niesie na budynki.

Druga sprawa, to wjeżdżając do PGR ktoś zniszczył bramę, gruz mimo, że stało się to z miesiąc temu, nadal leży, trzeba coś z tym zrobić bo nieładnie to wygląda a jest to też wjazd na zadbane stawy.

Następna kwestia to poruszana już wcześniej sprawa dziur przy skrzynkach pocztowych, które należałoby zasypać kamieniem.

P. Wójt- robił to co należy. Odbył spotkanie nt. znaków, nie ma reakcji, nie jest w tej kwestii władny nic innego zrobić. Może radny powiatowy tą kwestię w Zarządzie Dróg poruszy.

P. Wójt- odnośnie zniszczonej bramy, to całe szczęście, że tego nie naprawiali. Firma, która to zniszczyła, musi to odbudować w takim samym kształcie, z tego samego materiału.

Co do drogi, to po 1 maja wystąpił do OKSM o 700 ton kamienia, powiadomi sołtysów, kamień będzie można zabrać w newralgiczne miejsca, liczy na zaangażowanie mieszkańców.

Radny Krawczyk- poruszył sprawę drogi od Brochocina, do granicy Niemczy, którą należałoby się też zająć.

Radny Stelmach- dodał, że droga ta jest również zarośnięta i nieprzejezdna.

P. Kozyra- organ wykonawczy uważa, że jest dobrze, nie przekłada się to nijak na rzeczywistość. Przekaze informację odnośnie drogi, braku oznakowania. W planach jest remont drogi Targowica – Ciepłowody. Był też zamiar przeniesienia Starostwa do budynku po LO, okazuje się, że są to bardzo duże koszty, a więc jest zamiar pozostawienia tego tak jak jest.

Poinformował, że jest nowy Dyrektor Zarządu Dróg, widać, że wie, czego chce, ale wszystko rozbija się o środki. Przekaze to, co tu usłyszał.

P. Wójt- Odnośnie drogi w Targowicy to na pewno w tym roku nie wyjdzie bo jeżeli to była pierwsza preselekcja wniosków, decyzje pewnie będą jesienią, to robiona na pewno będzie w przyszłym roku. Nie dziwi się takiemu stanowi dróg, wie ile mają inne Zarządy. Dopóki sytuacja Starostwa się nie poprawi, ma 40 mln długu do spłacenia, to będzie to trwało jeszcze kilka lat. Odgórne zmiany organizacyjne, inna forma finansowania Starostw. Gardłową sprawą jest Targowica. Wysłano pismo do zarządu, że w budżecie mamy 20 tys. na zakup kostki i deklaracja Zarządu jest taka, że na pewno to zrobi Zarząd jak nie ulicę.

Radna Markowska- poruszyła sprawę fatalnego stanu drogi do Wilamowic i zapytała, czy te dziury na drodze będą łatane.

P. Kozyra- z tym jest zawsze problem, nie ma środków, kosztem dróg robiło się coś innego.

Radna Markowska- skierowała zapytanie do P. Dyrektora ZSS odnośnie złożonego podania dot. dowozu dzieci w nowym roku szkolnym.

P. Lupa- decyzja w tej sprawie podjęta zostanie w miesiącu sierpniu, kiedy to opracowany zostanie nowy rozkład jazdy, rodzice zostali poinformowani.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął o godz. 20²⁵ XVII sesję Rady Gminy.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza